

### 事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	1,490,467,659	1,487,251,959	3,215,700
		0065 老人福祉事業収益	7,328,142	6,937,459	390,683
		0086 その他の委託事業収益	19,190,999	18,253,768	937,231
		0089 経常経費寄附金収益	1,089,000	1,231,483	-142,483
		0090 その他の収益	2,464,440	3,283,442	-819,002
	サービス活動収益計(1)		1,520,540,240	1,516,958,111	3,582,129
	費用	0015 人件費	1,062,402,461	1,082,233,555	-19,831,094
		0016 事業費	255,143,514	271,077,002	-15,933,488
		0017 事務費	80,925,713	91,262,865	-10,337,152
		0027 減価償却費	142,993,891	139,159,070	3,834,821
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		-63,744,153	-63,574,970	-169,183	
0029 徴収不能額		0	149,744	-149,744	
サービス活動費用計(2)		1,477,721,426	1,520,307,266	-42,585,840	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		42,818,814	-3,349,155	46,167,969	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	2,185,182	2,091,116	94,066
		0098 その他のサービス活動外収益	5,205,082	11,130,734	-5,925,652
		サービス活動外収益計(4)	7,390,264	13,221,850	-5,831,586
	費用	0038 その他のサービス活動外費用	4,053,602	6,988,714	-2,935,112
		サービス活動外費用計(5)	4,053,602	6,988,714	-2,935,112
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,336,662	6,233,136	-2,896,474	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		46,155,476	2,883,981	43,271,495	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	145,000	7,154,400	-7,009,400
		0103 固定資産受贈額	309,300	0	309,300
		0111 その他の特別収益	7,134,580	10,482,953	-3,348,373
		特別収益計(8)	7,588,880	17,637,353	-10,048,473
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	8,801	6,963	1,838
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	0	7,154,400	-7,154,400
特別費用計(9)		8,801	7,161,363	-7,152,562	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		7,580,079	10,475,990	-2,895,911	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		53,735,555	13,359,971	40,375,584	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,005,145,531	1,037,285,560	-32,140,029
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,058,881,086	1,050,645,531	8,235,555
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		115,000,000	40,000,000	75,000,000
	その他の積立金積立額(16)		210,500,000	85,500,000	125,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		963,381,086	1,005,145,531	-41,764,445